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lValná hromada a co nás čeká v roce 2018

Vážení členové klubu, 
takto nás pravidelně 6x ročně oslo-
voval dlouholetý redaktor Kaskáďana 
a v podstatě i jeho zakladatel Jaromír 
Klanica. Jarek se bohužel rozhodl 
v této práci nepokračovat. Správní 
rada klubu se po delším zvažování 
rozhodla zpravodaj nadále vydávat. 
Máme za to, že je dobré členy a ná-
vštěvníky resortu informovat o dění 
na Kaskádě. V dnešní digitální a sou-
časně uspěchané době máme ně-
kdy pocit, že to, co se stalo, už není 
důležité. Ale přiznejme, není nad to 
prolistovat si starý dokument, který 
vypadne z knihovny či šuplíku. Při-
pomenout si hezké časy, kdy jsme 
s golfem začínali, vypadali lépe, ale 
poněkud legračněji. Současně tvoří-
me i kroniku. 

Kaskáďan je klubový zpravodaj, kte-
rý tvoříme s resortem. Všichni cítí-
me, že klub a resort jsou jedno tělo. 
Informace čerpáme z obou stran. 
Pokud máte námět, připomínku, 
nebo jakoukoliv jinou inspiraci, pro-
sím, neváhejte. Napište, nebo mne 
oslovte i přímo. Uzávěrka příspěvků 
je vždy uprostřed měsíce. Kaskáďan, 
jak víte, vkládáme do časopisu GOLF, 
který se distribuuje v prvním týdnu 
měsíce. 

Jarku, ještě jednou děkujeme, a věří-
me, že nám do Kaskáďana ještě občas 
něco napíšeš.

  Juraj Werner
j.werner@lesto.cz

Pevně věřím, že když budete číst tyto řádky, bude už konečně teplo, hřiště plné a vy spokojeni, že sezóna začala. 
Zatím co se chystáte na golf, já si dovolím ještě malé ohlédnutí za minulou sezónou a taky naznačit, co nás letos  
na Kaskádě čeká. Přeji vám letos příjemné chvilky kdekoliv na golfu a hlavně Bavte se golfem.

Valná hromada
Na valné hromadě se nás s málem ti-
sícovkou členů s hlasovacím právem 
pravidelně potkává necelá stovka. Ti, 
kteří přišli, snad nelitovali, neboť tato 
schůze není pouze o vyslechnutí po-
vinných zpráv a hlasování o nich, ale 
především o setkání členů v hluboké 
zimě. V tom čase, kdy sme všichni všu-
de jinde, jen ne na hřišti. Zazněly tam 
dobré zprávy. Mezi dětmi máme ta-
lentované a úspěšné hráče, týmy naše 
loňské očekávání nezklamaly. Rozpo-
čet jsme nepřekročili, ba naopak. Díky 
dotacím, které klub dostal na poslední 
chvíli před koncem roku, vytvořil pře-
bytek. Důležitou informaci přednesla 
také Eva Možná, ředitelka resortu. Další 
etapa výstavby toalet bude pokračovat 
už v dubnu. Nová toaleta bude stát pod 
lesem, mezi greenem 3 Železné a od-
palištěm 7 Kamenné. Její součástí bude 
i přístřešek pro případ bouřky. 

Kaskáda 
pohledem z venku
Začněme hodnocením České golfo-
vé federace, která v loni vypsala dva 
druhy hodnocení. V tabulce Trénin-
gových center mládeže České repub-
liky, kde hlavními kritérii jsou výko-
ny klubových reprezentantů, jsme 
skončili na 4. místě. Před námi bylo 
pořadí:
1. Beskydský Golfový Klub (Ropice)
2. Greensgate Golf Club (Dýšina)
3. Golf Club Hodkovičky 
Nově vypsaným programem byl Mo-
tivační program ČGF. Ten hodnotil 

klub z hlediska zajištění a organizace 
tréninkového procesu, velikost, po-
čet a vybavenost tréningových ploch 
a podobně. Zde jsme se umístili na 
druhém místě, když první byla Dýši-
na a za námi Prague City Golf Club – 
Motol a Kunětická hora. Kritéria jsou 
náročná a laťku držíme vysoko. Važ-
me si toho. Je to závazek, ale i ukáz-
ka dlouhodobé koncepční práce. 
To neznamená, že nemáme rezervy. 
Mně osobně chybí HEAD PRO, tre-
nér s bohatou zkušeností nejenom 
z trénování hráčů, ale i s coachingem 
trenérů a řízením chodu akademie. 
Zatím ho nemáme ani v Čechách. 
Představu naplňuje pouze Staffan Jo-
hansson, současný šef trenér české 
reprezentace.

Golf advisor
Nás, klubové hráče, ale zajímá hodno- 
cení resortu z hlediska kvality hřiště, 
služeb a podobně. V tom se taky ledy 
hnuly. Sledujte www.czechgolfadvi-
sor.cz portál, kde hráči a návštěvníci 
resortů hodnotí navštívené hřiště. 
Myslím, že Vás bude zajímat, jak vidí 
naše hřiště hosté. Na oplátku se Vy 
také můžete stát hodnotitelem. Je to 
nový projekt, nejspíš bude mít nějaké 
mouchy. Tvůrci však berou svůj úkol 
vážně a věří, že pomůže hráčům zori-
entovat se v kvalitě hřišť. To za prvé. 
Golf Advisor vytvoří tlak i na hřiště. 
Mohou lépe konfrontovat své ceny 
a služby s nimi spojené s ohlasem 
hostů. Chce to ovšem objektivní po-
hled všech zainteresovaných. Věřím, 
že když systém funguje v cizině, tak 
bude i u nás.

Co letos uvidíme
Samozřejmě nás zajímá kvalitní golf 
a ten nejlepší se stále hraje v cizině. 
Je tedy dobré, když k nám cizina do-
razí. Vrcholem sportovní sezóny bude 
letos určitě Mistrovství Evropy druž-
stev do 18 let. Oficiální kategorie se 
sympaticky jmenuje „boys“. Před pár 
lety jsme na Kaskádě viděli děvčata 
a teď přijedou chlapci. Čím je ta akce 
zajímavá? Pozorní diváci a fanoušci se 
nebudou divit, když za několik let uvi-
dí stejné hráče za špagáty Evropské, 
nebo i Americké túry. Ano, přijedou 
sem amatérské naděje z Evropy. 

Trochu mladší naděje se nám 
představí v dubnu. Už druhý rok se 

uskuteční 6. ročník European Olym-
pic Hopes Trophy. Týmová soutěž 
mladých hráčů do 16 let. Zúčastní se 
hráči okolních zemí.

Za zmínku stojí také zářiový tur-
naj Raiffeisenbank President Masters 
2018, vyvrcholení české amatérky 
a samozřejmě tradiční Grand finále 
Czech PGA Tour 2018.

Bav se golfem
Česká golfová federace letos spouští 
platformu, kterou jsme nazvali poně-
kud eufemisticky Bav se golfem. Jejím 
cílem je nenápadně oslovit lidi, kteří 
se zatím k této úžasné zábavě nedo-
stali, resp. možná i začali, ale z něja-
kého důvodu nepokračují. Podat jim 
zasvěcené informace, kde a jak začít. 
Na stránky kluby vkládají své produk-
ty, kterými chtějí začátečníky oslovit. 
To je příležitost pro vás. Máte skvě-
lou příležitost informovat své známé 
o tom, kde a co se děje. Kluby budou 
ve větší míře inzerovat dny otevře-
ných dveří, kurzy pro začátečníky 
a podobně. Využijte tuto příležitost, 
neboť jak dobře víme, čím více golfis-
tů, tím lepší společnost. 6  

 Juraj Werner
prezident klubu

•    Třetí ročník zimního  
golfového kempu na Tenerife

•  Rojení kosmonautů 
• Golf Marathon 2018
• Kaskáda Golf Academy na Kometě
• Novinky v pro-shopu
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Třetí ročník zimního
golfového kempu na Tenerife 
Třetí ročník zimního golfového a kondičního kempu na jihu Tenerife proběhl  
v termínu od 29. ledna do 9. února. Vzhledem k tomu, že Brno a okolí letos zahájilo 
jarní prázdniny jako úplně první v rámci celé ČR, děti tak zameškaly pouze jeden 
týden školní docházky. Rodiče tak byli nadšeni, děti samozřejmě o něco méně. 6

Účast byla velmi pěkná, spolu s gol-
fovým trenérem Petrem Moučkou 
a kondičním trenérem Milanem Mojží-
šem na golfový kemp do teplých krajů 
vycestovalo 12 dětí ve věku od 11 do 
18 let. Na letošní kemp s dětmi na je-
den týden vycestovala i profesionální 
golfová hráčka Lucie Hinnerová.

Děti i trenéři bydleli pod jednou 
střechou v pronajaté vile, oproti loň-
skému ubytování v hotelu tak všichni 
zažili mnohem více zábavy. Tento dům 
byl přímo v areálu golfového hřiště Golf 
del Sur, kde si děti zahrály hřiště North 
i Links. Na sousední hřiště a driving 
Amarilla zabrala cesta pouhých 5 minut 
jízdy autem. Posledním z hřišť, s nejpří-
jemnějšími tréninkovými plochami, byl 
resort Golf Costa Adeje. 

Díky již třetímu ročníku kempu 
v této destinaci byla orientace a samo-

statnost organizátorů velmi znát, proto 
z celých 12 dní pobytu nebylo potřeba 
navštívit restauraci více než třikrát. Té-
měř každý den se nakupovalo kvalitní 
jídlo za velmi dobré ceny v místním su-
permarketu. Hlavním a po právu dět-
mi velmi chváleným šéfkuchařem byl 
Milan Mojžíš. Děti se stravovaly velmi 
kvalitně, jídlo jim chutnalo a často se 
i grilovalo ‒ například výtečné pražmy 
a steaky. 

Některá rána začínala výběhem po-
dél pobřeží a následovalo pravidelné 
chystání dobrých snídaní a svačin na 
hřiště. Děti pomáhaly nejen s úklidem 
a nákupy, ale asistovaly i u vaření. Jed-
nou si samy troufly i na přípravu mí-
chaných vajíček. Vloni nám holky do-
kázaly připálit rýži a ani letos se výjezd 
neobešel bez podobné delikatesy, mí-
chanými vajíčky na octu!!! Věříme, že 

si děti dají příště větší pozor na zdánli-
vou podobnost oleje a octa.

Opustíme kuchyni a vrhneme se 
na golf, jak se hráčům dařilo? Kupří-
kladu Adam Bruzl zahrál kolo  -1 na 
hřišti Golf del Sur, a to s bogey na 
poslední jamce (zahrál 3x birdie a 1x 
eagle), Jan Šustek pak po prohrané 
sázce hrál jeden celý den v dámském 
golfovém oblečení včetně účesu 
a make-upu. Klobouk dolů, postavil 
se k tomu jako chlap 6 (foto pouze 
na vyžádání…).

Přejeme všem účastníkům Teneri-
fe 2018 úspěšnou golfovou sezónu 
a těšíme se na příští expedici ‒ již 
4. ročník zimního golfového kempu ‒ 
Tenerife 2019.    

Veronika Mojžíšová

Milan Mojžíš a Petr Moučka
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KASKÁDA je pro formát tohoto ne-
všedního turnaje velmi příhodným 
hřištěm svou architekturou, ale i kva-
litním zázemím, které účastníci z řad 
úspěšných českých sportovců, repre-
zentantů firem i golfových klubů jistě 
ocení. 

GOLF MARATHON je setkáním mi-
lovníků golfu, ale především příjem-
ným setkáním hráčů, kteří si chtějí 
vyzkoušet nezvyklý formát hry 2 hráči 
s jedním míčkem na 42 jamek v duchu 
myšlenky "Běžci mají 42 km, golfisté 
42 jamek!" 

Přijďte si vyzkoušet tento nezvyk-
lý, ale velmi příjemný formát turnaje, 
který doplňují netradiční vložené sou-
těže. Důležitým rozměrem je i nadač-
ní podpora pro projekty Ruce na prsa 
a STK pro chlapy. Z turnaje si tak od-
nesete nejen krásné zážitky, hromadu 
cen, dobrý pocit z podpory užitečným 
projektům s potvrzením, že jste se stali 
Golf marathonci, ale budete mít mož-

Golf Marathon 2018
V pátek 4. 5. 2018 bude Kaskáda Brno hostit již 4. ročník originálního turnaje
GOLF MARATHON 2018. 

nost i získat Certifikát instruktora pro-
hmatu od zmíněných nadačních fondů. 

Večer po turnaji tak bude řada dů-
vodů k oslavám, ke kterým se přidá 
i Gabriela Koukalová, která jistě při hře 
bude podporovat svého manžela Pet-
ra Koukala, který je hrající osobností 
turnaje. Večer po turnaji nám Gábi-

na také představí svou novou knihu 
"JINÁ" a každý účastník turnaje ji bude 
moci získat navíc s osobním věnová-
ním. Těšíme se tedy na Vás v pátek 
4. 5. 2018 na hřišti Kaskáda.    

Jiří Kastner
www.GolfMarathon.cz

Vladimír Remek, ale také Ivan Bella 
(Slovensko), Miroslaw Hermaszewski 
(Polsko), Sigmund Jähn (Německo), 
Farkas Bertalan (Maďarsko), Dumitru-
-Dorin Prunariu (Rumunsko), Jurij Ro-
maněnko (Rusko), Roman Romaněnko 
(Rusko), Franz Viehböck (Rakousko), 
Frank De Winne (Belgie) – tito všich-
ni kosmonauti se ve středu 7. března 
setkali v Brně. 

Je bez diskuze, že let Vladimíra 
Remka do vesmíru představuje vý-
znamný milník v dějinách naší vlasti. 
Vždyť to byl první nesovětský a nea-
merický kosmonaut, a vlastně i první 
euro-kosmoplavec. Organizačně velmi 
složité setkání kosmonautů ze západ-
ní, střední i východní Evropy ale Hvěz-
dárna a planetárium Brno nepřipravila 
jenom proto, abychom vzpomínali na 
minulé doby. Naopak. Spolu s mno-
ha dalšími se nám podařilo iniciovat 

Rojení kosmonautů 
40. výročí letu Vladimíra Remka do vesmíru se slavilo na Kaskádě

vznik tzv. centra ESA BIC Brno, které 
bude aktivně podporovat zapojení 
místních firem do kosmického prů-
myslu.  

Více informací najdete na stránkách 
http://www.hvezdarna.cz

Jiří Dušek
ředitel Hvězdárny 
a planetária Brno

Vladimír Remek

Petr Koukal

Kaskáda Golf
Academy na Kometě
Kaskáda Golf Academy byla v neděli 18. března 
generálním partnerem zápasu play - off Kometa  
vs. Vítkovice. Na ledu děti hrály golf a soutěžily  
o ceny. Stalo se tak díky celoroční spolupráci Komety 
a Kaskády. Hezká propagace golfu. Po vyhraném 
zápase Kometa postoupila přímo do semifinále. 

Ceny předal 
Milan Vlček
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Zřejmě tou nejzásadnější je nabídka 
zcela nových módních značek. V ob-
lasti oblečení a doplňků se jedná 
o svěží kolekci Under Armour, která 
oslovuje nejen mladé golfisty. Oblibu 
této americké značky šíří její ambasa-
dor a loňský vítěz The Open, Jordan 
Spieth. Navíc si od letošní sezony bu-
dete moci vybírat z kolekce ECCO, jejíž 
velmi pohodlné boty působí někdy až 
ležérním dojmem. Přesto nic neztrácí 
na funkčnosti a mezi golfisty jsou vel-
mi populární. Ti z Vás, co jsou zvyklí na 
oblečení a obuv FootJoy, však nemusí 
smutnit, protože i v tomto roce dorazí 
zboží od tohoto výrobce.

Z důvodu ukončení působení doda-
vatele značky Callaway v naší oblasti 
jsme u fittingu a prodeje holí obnovili 

spolupráci s dvojicí Cleveland & Srixon. 
Jedná se o hole vhodné pro začínající 
i méně pokročilé golfisty, kterým by se 
modely Titleist mohly zdát příliš nároč-
né. V moderním Titleist Fitting Centru 
si však budete moci i nadále vyzkoušet 
nejnovější produkty této špičkové znač-
ky. Za zkoušku rozhodně stojí nové hyb-
ridy modelové řady 818, a především 
nová železa 718 AP3, která se pomalu 
stávají bestsellerem ve své kategorii. 
Zapomínat bychom rozhodně neměli 
na wedge SM7 Vokey Design, které se 
do prodeje dostaly teprve nedávno. 
Na Kaskádě již máme kompletní fittin-
gové vybavení i pro tyto wedge, s čímž 
souvisí možnost odkupu testovacích 
holí předchozího modelu SM6 za velmi 
sympatické ceny.

Ti z Vás, kteří zaregistrovali návrat 
znovuzrozeného Tigera Woodse na 
greeny, budou jistě potěšeni zařaze-
ním jím používaných míčů Bridgesto-
ne Tour B do našeho sortimentu.

V průběhu sezony Vás pak čeká 
mnoho promo akcí našich dodavatelů, 
demo dnů, ball fittingu a podobných 
událostí. O všem Vás budeme včas in-
formovat.        Tomáš Kroupa

Novinky v pro-shopu
Již od konce března se můžete těšit z velkého množství 
novinek, které pro Vás máme nachystáno v pro-shopu 
na Kaskádě.

Ze života na Kaskádě:
• Golfový areál Kaskáda

• Golfisté ‒ domluva her,  
zajímavosti, výměna vybavení

• Kaskáda Golf Academy

Nejlepší český výsledkový servis 
amatérských golfistů:

• Česká golfová federace

Všechno o tom, jak začít hrát golf, 
aneb kam nasměrovat své přátele, 

budoucí golfisty:
• Bav se golfem 

• stejnojmenná je i  
www.bavsegolfem.cz

Vážení golfoví přátelé, jistě jste již 
plní elánu před nadcházející golfo-
vou sezónou. Železa v bagu pěkně 
naleštěná, kola od vozíků umytá, 
týčka v kapsičkách a teď už jen vy-
razit.

Přesto mně dovolte ještě letmé 
ohlednutí. Pro mnoho z nás začíná, 
již pátým rokem, golfová sezóna 

Golfový ples v hotelu Voroněž

Sledujte 
na facebooku

Přehled nejbližších 
otevřených turnajů
pro členy klubu:

v měsíci lednu, kdy v hotelu Voroněž 
probíhá Golfový ples.

Letošní, jubilejní 5. ročník, uspo-
řádala reklamní agentura Marais 
20. 1. 2018. Jako každým rokem ve 
spolupráci s partnerskými hřišti Kaská-
da, Austerlitz a Kořenec.

Hlavním hostem večera byl Miro 
Žbirka, večerem provázela skupina 

Kolorez a o půlnoci nás potěšil svým 
zpěvem výborný golfista Petr Gazdík.

Miro Žbirka, ač zdravotně indispono-
ván, nepotřeboval maligena a celý svůj 
repertoár zahrál na první dobrou. Ta-
neční parket byl při jeho produkci natřís-
kán, jako klubovna po odehraném tur-
naji. Miro má zkrátka excelentní drive. 
Skvělá zábava končila až dlouho po půl-

noci, kdy poslední vytrvalci opouštěli 
lobby bar.

Příští Golfový ples je naplánován 
na leden 2019. Vy, kteří jste se do-
posud neosmělili rozšířit naše řady, 
neváhejte. Kde jinde si lépe v dress 
kódu black tie můžete popovídat 
o golfu a nedostat trestnou ránu.

Přeji všem úspěšnou golfovou 
sezónu. Ať vám to lítá, kam má, po-
časí přeje a golfové handicapy se 
snižují.      

Miroslav Labuda

7. 4. 2018    
Mizuno GT
– otevřený turnaj, stableford

8. 4. 2018    
Praporkový turnaj
– první klubový turnaj, hraje se na 
9 jamek, na rány. Každý hráč dostane 
praporek se svým jménem a počtem 
ran, které může odehrát (dle svého 
HCP), po poslední odehrané ráně 
svůj praporek umístí na místě, kde 
zůstal míček ležet. Vítězem se stá-
vá hráč, který umístí svůj praporek 
co nejdál. Vítěz pravděpodobně na 
jamce číslo 10. Je to zábavná hra.

15. 4. 2018    
Let's golf
– otevřený turnaj, soutěží se v těch-
to kategoriích: nejlepší hráč stable-
ford netto, na rány a nejlepší žena.

22. 4. 2018     
Nedělní klubový turnaj
– první ze série klubových turnajů 
„eklektik“, hráči nejlepší katego-
rie (s HCP do 11,4) hraje na rány, 
ostatní kategorie na stableford.


